
SEGUNDA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 20106
Diário OficialExecutivo  4      

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

BARCARENA/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

803040/REGINA FATIMA SADALLA SILVA ABBADE (PROMOTORA 

DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 16/09/2010 a 

16/09/2010<br

Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163219

PORTARIA: 3927/2010-PG

Prazo para Aplicação (em dias): 60

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10

Servidor: FRANCISCO JAELDER DE LIMA

Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

Matrícula Funcional: 999905

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor

03092123745090000    0101000000          339030              250.00

03092123745090000    0101000000          339036              500.00

Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 

PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 

DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 

Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER 

APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 

DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.

Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163212

PORTARIA: 3867/2010-PG

Prazo para Aplicação (em dias): 60

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10

Servidor: SAMUEL FERNANDES DIAS LUZ

Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

Matrícula Funcional: 9991145

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

03092123745090000    0101000000          339030              

300.00

03092123745090000    0101000000          339036              

400.00

Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 

PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 

DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 

Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER 

APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 

DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.

Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163210

PORTARIA: 3866/2010-PG

Prazo para Aplicação (em dias): 60

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10

Servidor: MARINALDO DA SILVA RAMOS

Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

Matrícula Funcional: 999891

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

03092123745090000    0101000000          339030              

400.00

Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 

PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 

DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 

Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER 

APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 

DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.

Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163250

PORTARIA N°209 DE 29/09/2010-DAF
SERVIDOR: CÉSAR AUGUSTO TEIXEIRA DE OLIVEIRA
CARGO: Perito Criminal  MATRÍCULA: 55379/1
PERÍODO: 02.10.2010 a 30.11.2010
TRIÊNIO: 01.01.1991 a 01.01.1994

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163280

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 23/09/2010
Vigência: 25/09/2010 a 24/09/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 
Contrato: 33/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06122012545350000    319034              0101000000          
Estadual
Contratado: LG SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA
Endereço: Tv S Sebastião, Bairro: Sacramenta, 888
CEP. 66123-620 - Belém/PA
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO DE SINDICÂNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163621

PORTARIA N.° 049/2009 – CORREG-CPC “R. C.”, DE 01 DE 
OUTUBRO DE 2010. O Corregedor do CPC “Renato Chaves”, 
usando das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
n.° 6.282, de 19 de janeiro de 2000, Considerando que o 
Estado tem o poder-dever de rever seus atos, face ao Princípio 
da Revisibilidade dos Atos Administrativos, Resolve: Art. 1° 
-  Designar Benedito Leão Gonzaga, matrícula n°. 5233291/2, 
Perito Criminal, para substituir o Sr. Marcio Willis Pereira 
Moreira, Perito Criminal, matrícula nº. 5832195/1,  lotado 
nesta Autarquia, nos trabalhos da Sindicancia N° 008/2008, 
designado através da PORTARIA Nº 047/2010– CORREG/ CPC 
“ R.C. ”, de 22/09/2010, publicada no DOE de 23/09/2010, 
devendo o nomeado acima requerido envidar todos os esforços 
para o fiel desempenho do encargo que ora lhe é cometido. 
Art. 2° -  As demais disposições da PORTARIA N°. 047/2010 
– CORREG/CPC “R.C” permanecem inalteradas. Art. 3° -  Esta 
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Luiz 
Nelson Pacheco Vidal - Corregedor do CPC “RC”.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163618
ERRATA

PORTARIA N° 1029 de 13/09/2010, publicada no DOE n° 
31.752 de 14/09/2010.
Onde se lê: “de 14/09/2010 a 16/09/2010”;
Leia-se: “de 15/09/2010 a 17/09/2010”

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163604

PORTARIA: 1107/2010
Objetivo: Realizar vistoria técnica dos convênios FDE
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. N° 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São João do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571733332/Marcelos Passos Calandrini Fernandes (Técnico 

em Gestão de Infra-Estrutura) / 2.5 diárias (Completa) / de 
06/10/2010 a 08/10/2010
571928301/Nivaldo da Silva Ferreira (Motorista) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 06/10/2010 a 08/10/2010<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163569

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 27/09/2010
Valor: 22.571,40
Vigência: 27/09/2010 a 26/09/2011
Justificativa: Pela necessidade de continuidade do serviço de 
portaria, no prédio do Programa CREDPARÁ.
Contrato: 15/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04121012562370000    319034              0101000000          
Estadual
Contratado: LG SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA EPP
Endereço: Tv S Sebastião, Bairro: Sacramenta, 888
CEP. 66123-620 - Belém/PA
Ordenador: Osmar Cebuliski

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163765

PORTARIA Nº 1108, DE 01 DE OUTUBRO DE 2010
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 222, de 25 de fevereiro de 2008, 
e considerando o disposto no art. 83 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Laudo Médico n° 
101717A/1, de 30/09/2010.
RESOLVE:
PRORROGAR, por 60 (sessenta) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde concedida através da PORTARIA N° 1001, 
de 03 de setembro de 2010, a servidora SILVIA MARIA LIRA 
FARIAS, matrícula nº 3250733/1 ocupante do cargo Técnico, 
lotada na Gerência de Desenvolvimento de Pessoas – GEDEP, 
no período de 29/09 a 27/11/2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
01 de outubro de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativa - Financeira

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163244

PORTARIA Nº 1103, DE 30 DE SETEMBRO DE 2010.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº222, de 25 de Fevereiro de 2008 
e considerando a apresentação do Laudo Médico n° 101681A/1 
13/09/2010.
RESOLVE:
CONCEDER 05 (cinco) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, a servidora MARIA ADALCINDA DOS SANTOS 
MONTEIRO, matrícula nº 27197/1, ocupante do cargo Técnico, 
no período de 13/09 a 17/09/2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
30 de setembro de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163243

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 162564
PORTARIA: 302/2010

Objetivo: EXECUTAR OS TRABALHOS NA OBRA DO CENTRO 
SÓCIO-TERAPÊUTICO AMIGONIANO.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2010/210410 DE 
27/09/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 


